DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247  17Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

compreendido entre 13/06/2003 a 12/06/2006, para usufruto no período
de 22/12/2022 a 20/01/2023.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 22 de dezembro 2022
Andreia Cristina B. Campos
Diretor DAF em Exercício

Protocolo: 893433

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que fora aberto o processo administrativo
nº 2022/465157 com o fito de realização de certame licitatório, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, para a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GRUPO 1) e COPOS
DESCARTÁVEIS (GRUPO 2), sob demanda, para os polos descentralizados
do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, locali-
zados no interior do estado, na quantidade e especificações estabelecidas
em Termo de Referência;
Considerando que o certame ocorreu nos dias 20/12/2022, findando no
mesmo dia;
Considerando que a sessão transcorreu seu curso normal;
Considerando que não houve sequer intenção de recurso;
Considerando parecer da Procuradoria Jurídica prévio à licitação, bem
como a posterior, analisando os atos praticados durante a sessão pública.
Considerando que realização do certame propiciou uma economia de 14%
aos cofres públicos em relação à pesquisa de mercado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - IGEPREV
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GRUPO 1) e COPOS DESCARTÁVEIS (GRUPO
2), sob demanda, para os polos descentralizados do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, localizados no interior do esta-
do, na quantidade e especificações estabelecidas em Termo de Referência.
Item 01: EMPRESA VENCEDORA: FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 41.587.658/0001-29, pelo critério de menor
preço, no valor de R$ 51.965,00 cinquenta e um mil e novecentos e ses-
senta e cinco reais);
Item 02: EMPRESA VENCEDORA: JG DOS PASSOS LTDA, CNPJ:
27.464.153/0001-46, pelo critério de menor preço, no valor de R$
24.879,75 (vinte e quatro mil e oitocentos e setenta e nove reais e setenta
e cinco centavos);
Valor Total do Pregão Eletrônico nº 11/2022 – IGEPREV: R$ 76.844,75 (setenta
e seis mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
Belém (PA), 04 de janeiro de 2023.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 893203

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2023.
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com
parcial fornecimento de peças, no gerador de energia do Instituto de Ges-
tão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000: Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta.;
Natureza de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
DATA DE ABERTURA: 19/01/2023.
HORA: 09h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 06 de janeiro de 2023.
Roberto Favacho Lobato
Pregoeiro - IGEPREV
GIUSSEPP MENDES
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2023.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de Auditoria Ex-
terna Independente, com a emissão de parecer técnico e relatórios de
auditoria, nas áreas contábil, financeira (exercício de 2022) e de investi-
mentos (exercícios de 2019 à 2022), em cumprimento ao Art. 83-A da Lei
Complementar nº 39, de 09 de janeiro de 2002, que estabelece que o IGE-
PREV, por intermédio das unidades gestoras que lhe são vinculadas, será
submetido, ao menos uma vez por ano, à auditoria externa independente,
contratada por licitação.

ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000: Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta.;
Natureza de Despesa: 339035 – Serviços de Consultoria.
DATA DE ABERTURA: 18/01/2023.
HORA: 09h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 06 de janeiro de 2023.
Roberto Favacho Lobato
Pregoeiro - IGEPREV
GIUSSEPP MENDES
Presidente
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 001/2022
Dispensa de Licitação nº 001/2022
Processo: 2021/1462546
Vigência: 04/01/2023 a 03/01/2024
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato
administrativo de prestação de serviços de publicação de atos administrativos
Dotação Orçamentária:
●Unidade Orçamentária - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
● Unidade Gestora - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
● Programa do PPA 2020/2023: - 1508 - Governança Pública
● Classificação Funcional Programática: - 09.131.1508-8233: Edição e Pu-
blicação de Atos da Administração Pública;
● Fonte de Recursos: - 0261000000 - - 0261000000: Recursos Próprios
Diretamente Arrecadados pela Administração Indireta
● Nº da Ação: 253939 – Plano Interno (PI): 4120008233C
● Natureza da despesa: - 339139 – Outros Serviços de Terceiros – PJ –
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOE, Autarquia, com en-
dereço na Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro: Marco, CEP: 66093–410, Belém/
PA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.835.476/0001-01, denominada CONTRATA-
DA, neste ato representado por seu Presidente AROLDO CARNEIRO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 02 de Janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 893568

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº. 02 de 04 de Janeiro de 2023
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 991 de 24 de Agosto de 2020
no Capítulo XII, art 26, acerca das disposições para aquisição de combus-
tível; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/1644432,
RESOLVE:
 I – Designar o servidor CARLOS ALBERTO DE MIRANDA PINHEIRO, ma-
trícula nº. 57204648/1, Professor Classe III em substituição à servidora
ROSE MARY LEÃO DE CARVALHO, matrícula nº. 2010607/3, Técnico de
Administração e Finanças, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº.
022/2022, que tem como objeto a Contratação a Prestação de Serviços
Educacionais, pelo Programa de Pós Graduação em Gestão de Conheci-
mento para Desenvolvimento Sócioambiental, permanecendo a servidora
DANIELA FUMIE YOSHITOME, matrícula nº. 57211100/1, Técnico em Ad-
ministração e Finanças como suplente de Fiscal do Contrato nº.022/2022.
II – Esta Portaria entra em vigor a contar de 28/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 893383

FÉRIAS
.

Portaria Nº. 01 de 03 de Janeiro de 2023
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n°5.810 de 24 de janeiro
de 1994; e,
CONSIDERANDO o processo 2023/4379,